Gemeinde Zierow Schloßstraße 1 23948 Klütz

Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Zierow findet am

Sitzungstermin: Donnerstag, 12.01.2017, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Touristisches Informations- und Gemeindezentrum

Zierow, 23968 Zierow, Im Dorfe 3

statt, zu der ich Sie recht herzlich einlade.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

6

Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

2 Einwohnerfragestunde

3 Änderungsanträge zur Tagesordnung

Bestätigung der Niederschrift der vorangegangenen Sitzung des Finanzausschusses

5 LED Umrüstung Gemeinde Zierow Sachstand und Investitionsplanung Vorlage: GV Ziero/16/11078

Beschluss über die Haushaltssatzung der Gemeinde Zierow für das

Haushaltsjahr 2017

Vorlage: GV Ziero/16/11085

7 Anträge und Anfragen nach der Geschäftsordnung

Nichtöffentlicher Teil

Umstellung der Straßenbeleuchtung auf LED Technik; hier Aufhebung Beschluss 15/9479 vom 20.05.2015 und Neubeauftragung von Ingenieurleistungen Vorlage: GV Ziero/16/11083

9 Umrüstung der Straßenbeleuchtung innerörtlich entlang der K 22

hier: Planerbeauftragung Vorlage: GV Ziero/16/10792

10 Rietenkoppel

hier: Vereinbarung über die Kosten- und Haftungsübernahme hinsichtlich der Renaturierungsmaßnahme Rietenkoppel zwischen der Gemeinde Zierow und

dem Amt Klützer Winkel Vorlage: GV Ziero/15/9679

11 Beschluss zur Anpassung eines Erbbauzinses sowie Zustimmung zum Verkauf einer Teilfläche aus dem Erbbaurechtsvertrag

hier: Gemarkung Zierow, Flur 1, Flurstück 104/33 (Teilfläche) gelegen in der

Strandstraße

Vorlage: GV Ziero/17/11110

12 Pachtvertrag über eine Teilfläche zur Nutzung als Parkplatz in der Strandstraße in Zierow

Vorlage: GV Ziero/17/11111

13 Anträge und Anfragen nach der Geschäftsordnung

Mit freundlichem Gruß

gez. Roland Hömke Ausschussvorsitzender